[bookmark: _GoBack][image: \\Bezrukix\слава\Оксана Ивановна\герб и флаг района\01Большемуртинский МР_герб цвет.jpg]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
10.10.2023                            пгт.  Большая  Мурта                              № 29-170

О внесении изменений в правила землепользования и застройки Айтатского, Бартатского, Верх-Казанского, Еловского, Ентаульского, Межовского, Предивинского, Раздольненского, Российского, Таловского, Юксеевского сельсоветов Большемуртинского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 22 Устава Большемуртинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в текстовую часть правил землепользования и застройки Айтатского, Бартатского, Верх-Казанского, Еловского, Ентаульского, Межовского, Предивинского, Раздольненского, Российского, Таловского, Юксеевского сельсоветов Большемуртинского района Красноярского края следующие изменения:
в пункте 7 статьи 28 слова «одного месяца и более трех месяцев» заменить словами «четырнадцати дней и более тридцати дней»;
статью 30 дополнить пунктами 6, 7 следующего содержания:
	«6) принятие решения о комплексном развитии территории;
	  7) обнаружение мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований.»;
в пункте 11 статьи 30 слова «не менее одного и не более трех месяцев» заменить словами «не более одного месяца.»;
в статье 34 раздел «Водоохранная зона и зона подтопления» дополнить абзацем 6 следующего содержания: «– хранение пестицидов и агрохимикатов (за исключением хранения агрохимикатов в специализированных хранилищах на территориях морских портов за пределами границ прибрежных защитных полос), применение пестицидов и агрохимикатов;»;
в статье 34 в абзаце 7 после слов «инфраструктуры внутренних водных путей,» добавить слова «в том числе баз (сооружений) для стоянки маломерных судов, объектов органов федеральной службы безопасности), станций технического обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств,».
2. На карте градостроительного зонирования правил землепользования и застройки Еловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края в с. Еловка с восточной стороны заменить часть зоны «О4-1 – общественно-деловая зона специального вида – религиозное использование» на зону «О2 – зона размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения».
3. На карте градостроительного зонирования правил землепользования и застройки Ентаульского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края в с. Ентауль заменить зоны «О1 - зона делового, общественного и коммерческого назначения» и «Сх2 - зона, занятая объектами сельскохозяйственного назначения» на зону «Ж1 - зона застройки индивидуальными жилыми домами».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по жизнеобеспечению населения района (Л.К. Краскович).
	5. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава
Большемуртинского района

                      В.В. Вернер

Председатель Большемуртинского
районного Совета депутатов

                      Е.С. Прохоренко

image1.jpeg